Entgelttabelle für die Inanspruchnahme von Waren und Leistungen des Rathenower Stadtforstes Stand 18.10.2023

1. Benutzung von Fahrzeugen, Geräten und Einrichtungen der Stadtverwaltung

Nutzung nur durch Mitarbeiter der Stadtverwaltung	Preis in €
Fahrzeug je Stunde	11,00
Anhänger je Stunde	5,00
Helfer/ Fahrer je Stunde	32,50
Motorsäge je Tag	15,00
Motorsense je Tag	15,00
Kleinwerkzeuge (z.B. Spalthammer, Astungssäge) je Tag	5,00

Allgemeine Nutzung	
Nutzung des Forsthofes je Tag	50,00
Inanspruchnahme der Kühlzelle je Nutzung	5,00

2. Verkauf von Holz und forstlichen Nebenerzeugnissen an Kleinabnehmer (zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer)

Sortiment – je nach Verfügbarkeit -	Preis in € je rm
Brennholz frei Waldweg, Mengenrabatt ab 50 rm verhandelbar,	
Nadelholz Länge 3,0-4,0m	25,00
Laubholz Birke Länge 3,0–4,0m	25,00
Sonst. Laubholz Länge 3,0-4,0m	28,00
Nadelholz Länge 1,0 m	39,00
Laubholz Länge 1,0 m	44,00
Nadelholz Länge 0,5 m	44,00
Laubholz Länge 0,5 m	49,00
Nadelholz Sägeholzschwarten Länge 3,0 – 5,0 m	10,00
Laubholz Sägeholzschwarten Länge 3,0 – 5,0 m	13,00
Kaminholz frei Waldweg	
Eiche, Birke, Buche Länge 0,33 m rund bis grob gespalten	94,00
Eiche, Birke, Buche Länge 0,25 m rund bis grob gespalten	114,00

Sortiment	Preis in € je rm			
Brennholz in Selbstwerbung				
Kronenholz/Schlagabraum				
Nadelholz	10,00			
Laubholz	14,00			
Stehendes / liegendes Langholz				
Nadelholz	14,00			
Laubholz	19.00			

Schmuckreisig (gebündelt) in Euro(zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer)

Baumart	Preis in €	10 kg Bunde	Selbstwerbung Preis	
	je kg ab	bündeln	in € je kg ab	
Fichte / Kiefer	1,00	3,00	0,50	
Douglasie	2,00	3,00	1,00	
Blaufichte	2,00	3,00	1,00	
Tannen	2,00	3,00	1,00	

Weihnachtsbäume - Neu (incl. der gesetzlichen Umsatzsteuer)

Baumart	bis 1,25m	1,26-1,5 m	1,51-1,75 m	1,76-2,0 m	2,01-2,25 m	2,26-2,5 m	2,51-2,75 m	2,76-3,0 m
Kiefer	9,00 €	10,00€	13,00 €	14,00€	15,00€	17,00 €	19,00 €	21,00 €
Fichte	10,00 €	13,00 €	17,00 €	21,00€	25,00€	29,00 €	33,00 €	37,00 €
Blaufichte	14,00 €	16,00 €	20,00€	24,00€	28,00€	32,00 €	36,00 €	40,00 €
Tannen	19,00 €	23,00 €	29,00€	35,00 €	41,00€	47,00 €	53,00 €	59,00€

Baumart	3,01-4,0 m	4,01-5,0 m	5,01-6,0 m	6,01-7,0 m	7,01-8,0m	8,01-9,0m	9,01-10,0m	10,01-11,0m
Kiefer	31,00 €	49,00 €	98,00€	147,00 €	196,00 €	245,00 €	294,00 €	343,00 €
Fichte	49,00€	59,00€	118,00€	177,00 €	236,00 €	295,00 €	354,00 €	413,00€
Blaufichte	56,00€	99,00€	198,00€	297,00€	396,00 €	495,00 €	594,00 €	693,00€
Tannen	82,00 €	150,00 €	300,00€	450,00 €	600,00€	750,00 €	900,00€	1.050,00€

ab 5,0 m je Meter: Zuschlag in Höhe des 4,01-5,00 m Preises

3. Schnittware – sägerauh, frisch (zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer)

Kiefer: ab 299,00 € / fm Douglasie: ab 499,00 € / fm Eiche: ab 599,00 € / fm

Die Festmeterpreise gelten für die Abgabe von Schnittholz an Kleinabnehmer und Endverbraucher. Für gewerbliche Kunden gelten die Festmeterpreise als Richtpreis und sind in Abhängigkeit von Sortiment und Abnahmemenge auftragsbezogen verhandelbar.

4. Wild (Abgabe an nur an berechtigte Personen) (zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer)

Sortiment	Preis in € je kg
Wildschwein	
Mit Schwarte - ganz	4,50
Rehwild	
Mit Decke – ganz	6,50
<u>Hirsch</u>	
Mit Decke – ganz	4,50

5. Transportleistungen je Fahrt (zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer)

- Stadtgebiet Rathenow 60,00€ - Ortsteile 70,00€ - Umland bis 10 km 90,00€

5.1.Transportleistungen zu mehreren Kunden / je Fahrt

59,50 € / Std.

6. sonstige Gebühren und Leistungen (zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer)

- Gestattung zum Befahren des Waldes bis zu einem Jahr

10,00€

- Nutzung von Waldflächen für Veranstaltungen welche über den Gemeingebrauch des Waldes

0,20 € / m² jedoch mind. 10,00 €

hinaus gehen, je angefangene Woche

- Vermietung von Verkaufsständen je Stand (ohne Auf- und Abbau)

1 – 5 Tage 25,00 € / Tag ab 6 Tage 20,00 € / Tag 250,00€

Auf- und Abbau inkl. Transport Rathenow Gebühren für Mietzeiten über 14 Tage auf Anfrage

- Holzlagerung durch Dritte (Holzkäufer) über die vertraglich vereinbarten Fristen hinaus je angefangene Woche

- Arbeitsleistungen für Dritte

- Verfahren zur Aufnahme und Regulierung von Wildschäden

0,20 € / m² jedoch mind. 10,00 € 42,50 € / Std. 65,00 € / Std.